Администрация

Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2017

№ 1045

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 07.10.2015 № 1732 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 22.12.2016 № 15-100 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 07.10.2015 № 1732 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов»:

1.1. «Паспорт муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов.

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы

муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель (цели) муниципальной программы

	Создание необходимых условий для развития  в  муниципальном образовании  город Ефремов физической культуры и массового спорта

	Задачи муниципальной    Программы

	- Создание условий для успешного функционирования учреждений дополнительного образования спортивной направленности.

- Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни, развитие системы детско-юношеского спорта.

- Обеспечение доступности и повышение качества физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, предоставляемых населению городского округа.

-Увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

-Успешное выступления Ефремовских спортсменов на областных, Всероссийских, международных соревнованиях, поддержка развития спорта высших достижений.

- Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта.

-Улучшение условий и охраны труда в учреждениях дополнительного образования в сфере спорта.

-Популяризация физической культуры и спорта среди  различных групп населения.

-Повышение эффективности деятельности учреждений дополнительного образования спортивной направленности.

-Увеличение количества лиц с ограниченными возможностями, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

	Этапы и (или) сроки реализации муниципальной программы
	2016-2019 годы

Программа реализуется в 1 этап

	Целевые показатели (индикаторы) результативности муниципальной программы
	Основное мероприятие 1:

- доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, от общей численности детей в возрасте 6-18 лет (%), (годовая периодичность, за отчетный период);

- доля лиц с ограниченными возможностями, систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения  (%), (годовая периодичность, за отчетный период);

- доля разрядников от общего числа занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности (%),(годовая периодичность, за отчетный период);

- уровень соответствия образования современным стандартам (%),(годовая периодичность, за отчетный период).

Основное мероприятие 2:

- доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения  (%); (годовая периодичность, за отчетный период);

 Основное мероприятие 3:

 - доля населения, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от общей численности населения муниципального образования город Ефремов, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащихся и студентов (%), (годовая периодичность, за отчетный период);

Основное мероприятие 4:

 - доля развития кадрового потенциала в учреждениях дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта (%), (годовая периодичность, за отчетный период).

	Объемы финансирования

муниципальной программы, всего в т.ч.

	Общий объем финансирования в 2016-2019 годах всего

                               200 370 ,8 тыс. руб.,

из них по годам

              2016 г.       45 903,7  тыс. руб.

        2017  г.       51 408,0 тыс. руб.

  2018 г.        51 382,8 тыс. руб.

  2019 г.        51 676,3 тыс. руб.

 в том числе за счет средств бюджета Тульской области                                     всего                            6 078,8 тыс.руб.
из них по годам

2016 г.                         2 283,1 тыс. руб.

2017 г.                         1 531,9 тыс. руб.

2018 г.                         1 131,9 тыс. руб.

2019 г.                         1 131,9 тыс. руб.

в том числе за счет средств бюджета округа

всего                           184 192,0 тыс. руб.

 из них по годам

2016 г.                            40 620,6 тыс. руб.

2017 г.                            46 976,1 тыс. руб.

2018 г.                            48 150,9 тыс. руб.

2019 г.                            48 444,4 тыс. руб.

в том числе за счет внебюджетных  средств

всего                          10 100,0 тыс. руб.
 из них по годам

2016 г.                        3 000,0 тыс. руб.

2017 г                         2 900,0 тыс. руб.

2018 г.                        2 100,0 тыс. руб.

2019 г.                        2 100,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основное мероприятие 1:

- увеличение доли детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, от общей численности детей в возрасте 6-18 лет до 30%;

- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями, систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения  до 0,25 %;

- сохранение доли разрядников от общего числа занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности на уровне 30%;

- уровень соответствия образования современным стандартам в размере 90%.

Основное мероприятие 2:

- доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения  до 12%,

Основное мероприятие 3:

 - доля населения, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от общей численности населения муниципального образования город Ефремов, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащихся и студентов с 30% до 70%,

Основное мероприятие 4:

 - доля повышения уровня профессионального образования квалификации педагогических работников дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта до 100%.

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании горд Ефремов» изложить в новой редакции:

Приложение №2

к муниципальной программе

Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании горд Ефремов»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Еди ница изме рения
	Значение показателей (индикаторов) результативности

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятие 1

«Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта»

	1.1
	Доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, от общей численности детей в возрасте 6-18 лет
	%
	28
	29
	30
	30

	 1.2
	Доля лиц с ограниченными возможностями систематически занимающиеся физической культурой и спортом, от общей численности населения
	%
	0,15
	0,20
	0,25
	0,25

	1.3
	Уровень соответствия образования современным стандартам
	%
	90
	90
	90
	90

	1.4
	Доля разрядников от общего числа занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности
	%
	30
	30
	30
	30

	2.
	Основные мероприятия 2

 «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, проведения официальных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий городского округа»

	2.1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общей численности населения
	%
	8
	10
	12
	12

	Основные мероприятия 3

 «Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	3.1
	Доля населения, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от общей численности населения муниципального образования город Ефремов, принявшего участие в сдаче нормативов  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащихся и студентов
	%
	45
	60
	70
	70

	Основные мероприятия 4

 «Развитие кадрового потенциала в сфере дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта»

	4.1
	Доля развития кадрового потенциала в учреждениях дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	%
	-
	100
	100
	100

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов» за счет всех источников финансирование» изложить в новой редакции:
Приложение №3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов» за счет всех источников финансирование

	Статус
	Наименование муниципальной программы/

подпрограммы/

основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. рублей)

	2016  год
	2017 год

	2018 год

	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов»
	Всего, в т.ч.
	45903,7
	51408,0
	51382,8
	51676,3

	областной бюджет
	2 283,1
	1531,9
	1131,9
	1131,9

	бюджет  округа
	40620,6
	46976,1
	48150,9
	48444,4

	внебюджетные источники
	3000,0
	2900,0
	2100,0
	2 100,0

	ГРБС 1 -

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч.
	45211,3
	51408,0
	51382,2
	51676,3

	областной бюджет
	1 798,5
	1531,9
	1131,9
	1131,9

	бюджет  округа
	40412,8
	46976,1
	48150,9
	48444,4

	внебюджетные источники
	3000,0
	2900,0
	2100,0
	2 100,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	692,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	484,6
	-
	-
	-

	бюджет  округа
	207,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	«Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта»
	Всего, в т.ч.
	45062,4
	50498,0
	51052,8
	51346,3

	областной бюджет
	1 883,1
	1131,9
	1131,9
	1131,9

	бюджет  округа
	40179,3
	46466,1
	47820,9
	48114,4

	внебюджетные источники
	3000,0
	2900,0
	2100,0
	2 100,0

	ГРБС 1 - Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	44370,0
	50498,0
	51052,8
	51346,3

	областной бюджет
	1398,5
	1131,9
	1131,9
	1131,9

	бюджет  округа
	39971,5
	46466,1
	47820,9
	48114,4

	внебюджетные источники
	3000,0
	2900,0
	2100,0
	2 100,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	692,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	484,6
	-
	-
	-

	бюджет  округа
	207,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа»
	Всего, в т.ч.
	280,8
	300,0
	330,00
	330,00

	бюджет  округа
	280,8
	300,0
	330,00
	330,00

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	280,8
	300,0
	330,00
	330,00

	бюджет  округа
	280,8
	300,0
	330,00
	330,00

	Основное мероприятие 3
	Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Всего, в т.ч.
	560,5
	557,0

	бюджет области
	400,0
	400,0

	бюджет  округа
	160,5
	157,0

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	160,5
	157,0

	бюджет области
	400,0
	400,0

	бюджет  округа
	160,5
	157,0

	Основное мероприятие 4
	Развитие кадрового потенциала в сфере дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	Всего, в т.ч.

	53,0

	бюджет округа

	53,0

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч

	53,0

	бюджет  округа

	53,0

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

Приложение №4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании горд Ефремов» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы/

подпрограммы/

основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. рублей)

	2016  год
	2017 год

	2018 год

	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Ефремов»
	Всего, в т.ч.
	45903,7
	64562,7
	67168,8
	66608,3

	областной бюджет
	2283,1
	1798,5
	1798,5
	1398,5

	бюджет  округа
	40620,6
	59864,2
	63270,3
	63109,8

	внебюджетные источники
	3000,0
	2 900,0
	2 100,0
	2 100,0

	ГРБС 1 -

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч.
	45211,3
	64562,7
	67168,8
	66608,3

	областной бюджет
	1 798,5
	1798,5
	1798,5
	1398,5

	бюджет  округа
	40412,8
	59864,2
	63270,3
	63109,8

	внебюджетные источники
	3000,0
	2 900,0
	2 100,0
	2 100,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	692,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	484,6
	-
	-
	-

	бюджет  округа
	207,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	«Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта»
	Всего, в т.ч.
	45062,4
	63619,2
	66278,3
	66278,3

	областной бюджет
	1 883,1
	1398,5
	1398,5
	1398,5

	бюджет  округа
	40179,3
	59320,7
	62779,8
	62779,8

	внебюджетные источники
	3000,0
	2 900,0
	2 100,0
	2 100,0

	ГРБС 1 - Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	44370,0
	63619,2
	66278,3
	66278,3

	областной бюджет
	1398,5
	1398,5
	1398,5
	1398,5

	бюджет  округа
	39971,5
	59320,7
	62779,8
	62779,8

	внебюджетные источники
	3000,0
	2 900,0
	2 100,0
	2 100,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	692,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	484,6
	-
	-
	-

	бюджет  округа
	207,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа»
	Всего, в т.ч.
	280,8
	330,0
	330,00
	330,00

	бюджет  округа
	280,8
	330,0
	330,00
	330,00

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	280,8
	330,0
	330,00
	330,00

	бюджет  округа
	280,8
	330,0
	330,00
	330,00

	Основное мероприятие 3
	Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Всего, в т.ч.
	560,5
	560,5
	560,5
	-

	бюджет области
	400,0
	400,0
	400,0
	-

	бюджет  округа
	160,5
	160,5
	160,5
	-

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	160,5
	160,5
	160,5
	-

	бюджет области
	400,0
	400,0
	400,0
	-

	бюджет  округа
	160,5
	160,5
	160,5
	-

	Основное мероприятие 4
	Развитие кадрового потенциала в сфере дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	Всего, в т.ч.
	-
	53,0
	-
	-

	бюджет области
	-
	-
	-
	-

	ГРБС - 1

Управление по культуре, молодежной политики, физической культуры и спорта всего в т.ч
	-
	53,0
	-
	-

	бюджет  округа
	-
	53,0
	-
	-

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети интернет и местах обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации

муниципального образования

             город Ефремов

С.Г.Балтабаев